
Преузето са www.pravno-informacioni-sistem.rs 

4101 

На основу члана 186. став 1. тачка 3) и члана 197. став 7. Закона о 

накнадама за коришћење јавних добара („Службени гласник РС”, бр. 95/18 и 

49/19), а у вези са чланом 25. став 1. тачка 12) Одлуке о усклађивању 

пословања Јавног предузећа „Путеви Србије”, Београд са Законом о јавним 

предузећима („Службени гласник РС”, број 82/16) и чланом 31. став 1. тачка 

17) Статута Јавног предузећа „Путеви Србије” (I број 953-8606/17-11 од 4. 

маја 2017. године), 

Надзорни одбор Јавног предузећа „Путеви Србије”, на седници одржаној 21. 

октобра 2019. године, донео је 

ОДЛУКУ 

о измени Одлуке о висини посебне накнаде за употребу јавног пута, 

његовог дела и путног објекта (путарина) 

У Одлуци о висини посебне накнаде за употребу јавног пута, његовог дела и 

путног објекта (путарина) („Службени гласник РС”, бр. 40/19 и 54/19), први 

став мења се и гласе: 

„Висина посебне накнаде за употребу јавног пута, његовог дела и путног 

објекта (путарина) у зависности од категорије возила и карактеристичне 

деонице ауто-пута, износи: 

1) За затворени систем Београд–Прешево–Димитровград 

За деоницу: Београд–Прешево 

категорија 

возила 
IA I II III IV 

Износ у 

динарима 
730,00 1.460,00 2.190,00 4.380,00 8.750,00 

За деоницу: Београд–Димитровград 

категорија 

возила 
IA I II III IV 

Износ у 

динарима 
650,00 1.290,00 1.930,00 3.860,00 7.720,00 

За деоницу: Прешево–Димитровград 

категорија 

возила 
IA I II III IV 

Износ у 

динарима 
510,00 1.020,00 1.530,00 3.050,00 6.110,00 

http://www.pravno-informacioni-sistem.rs/


2) За деоницу: Београд–Шид (затворени систем)  

категорија 

возила 
IA I II III IV 

Износ у 

динарима 
210,00 410,00 640,00 1.270,00 2.530,00 

3) За деоницу: Београд–Суботица (затворени систем) 

категорија 

возила 
IA I II III IV 

Износ у 

динарима 
320,00 630,00 940,00 1.870,00 3.740,00 

4) За деоницу: Београд–Чачак (затворени систем)      

категорија 

возила 
IA I II III IV 

Износ у 

динарима 
210,00 420,00 630,00 1.250,00 2.510,00” 

Ова одлука, по добијању сагласности Владе, објављује се у „Службеном 

гласнику Републике Србије” и ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања. 

I број 953-25803/19-9 

У Београду, 21. октобра 2019. године 

Председник Надзорног одбора, 

проф. др Милан Мартић, с.р. 


